a come pare, con lettera, verosimilmente –b–, sovrascritta ad altra lettera coperta d’inchio-
stro. b ultima lettera coperta d’inchiostro. c-c in interlinea su segno d’inserzione. d 
segue de espunto con puntino sottoscritto. e inchiostro quasi completamente evanito.

87

[1306] giugno 30, udine

il patriarca ottobono ordina all’abate di Gornji Grad/oberburg 
(slovenia), vicearcidiacono della saunia, di provvedere ad imporre, 
raccogliere e versare ad udine a francesco di nasutto, suo notaio e 
familiaris, entro il termine stabilito, 53 marche di veneti grossi do-
vute da lui e dal clero del suo arcidiaconato per la colletta imposta 
dal legato apostolico napoleone [orsini]; ordina inoltre, nel caso ci 
fossero insolventi, di comunicargli nomi e somme dovute affinchè si 
proceda, se opportuno, alla privazione dei loro benefici.

copie: B, 899, 14, n. 951
edizioni: traversa, Ottobono, n. 30, p. 70
regesti: Bdd n. 138; Bi n. 951; otorepec, Gradivo, p. 64, n. 240.

(registrum litterarum super collecta domini neapoleonis)
o(ttobonus) et cetera dilecto filio . . abbati obremburgensi 

vicearchidiacono saunie salutem et benedictionem in domino. no-
veritis nos nuper reverendi patris domini domini neapoleonis, dei 
gratia sancti adriani diaconi cardinalis, apostolice sedis legati, pro 
exhibendaa sibi procuratione sua recepisse litteras tenoris huiusmodi: 
“neapoleo et cetera”. licet autem vestris gravaminibus qui nimis 
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frequenter occurrunt compatramur ex animo tamen quia nos oportet 
obedienciam superioribus nostris impendere quam nobis a nostris 
subditis volumus exhiberi, volentes ipsius domini legati mandatum, 
sicut tenemur, exequi reverenter, te vicearchidiaconum seu vices 
tuas gerentem primo, secundo et tertio peremptorieb requirimus tibi 
sub penis que in predicti domini legati litteris continentur districte 
precipiendo mandantes quatenus .liii. mar(chas) novorum in bonis 
venetis grossis, cum locus ad solutionem faciendam sit nobis veneciis 
assignatus, more solito inter te et clericos ac regulares personas dicti 
archid(iaconatus) equa distributione imponere, impositas exigere ac 
recipere et usque ad proximas kalendas augusti francisco nasuti dilecto 
notario et familiari nostro in utino studeas assignare, contemptores et 
rebelles et sententias per ipsum dominum legatum latas iuxta formam 
litterarum eius denuncians et publicans ut videris expedire; quos 
nichilominus, si opus fuerit, cites ad ipsius domini legati presenciam 
secundum sui mandati tenorem citationis huiusmodi nobis formam 
per tuas litteras cum subscriptione legalium testium transmissurus 
ut de ipsa domino legato sicut nobis precipitur fidem plenariam 
faciamus, omnes vero et singulos in prefixo sibi ac tibi termino non 
solventes et eorum nomina et quantitates eis impositas nobis studeas 
intimare ut, si opus fuerit, contra eos ad privationem beneficiorum 
si eorum exegerit contumacia procedamus. de presentatione autem 
presenciumb, quas fecimus registrari, relationi latoris earum nuncii 
nostri iurati prestabimus, sine probatione alia, plenam fidem. datum 
utini, die ultimo iunii, .iiiie. indiccionis.  

a titulus abbreviativo sopra e–, verosimilmente superfluo. b segue quas fecimus de-
pennato.

88

[1306] luglio 4

testimonianze rese a favore di odolrico del fu siurido/sigfrido 
di manzano che intende dimostrare l’investitura di un feudo di abi-
tanza in un sito in Clauiano (c/o trivignano udinese) ottenuta dal 
padre da nicolò ed endrico di Buttrio. 
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regesti: Zenarola pastore, Atti, p. 82

[8v] die .iiii. iulii
intendit probare odorlicus filius olim syvridi de mançano 

quod dictus eius pater fuit investitus iure habitancie per dominos 
quondan nicolaum et hendricum, fratres de Budrio, de uno sito in 
clauiano et ipsum mansuma tam ipse syvridus quousque vixit quam 
ipse oddoricusc tenuit et posseditb pacifice et quiete hucusque.

tarisius olim de Budrio iuratus super predictis dicere veritatem 
dixit vera esse que in ipso capitulo continentur. interrogatus qualiter 
sciebat respondit quod ipse erat gastaldio quondam dominorum ni-
colai et hendrici fratrum de Budrio et scit quod syvridus condam 
de mançano percipiebat affictus et redditus ipsius mansi et post eius 
mortem illi qui gerebant negocia odorlici ipsius syvridi filii pro 
ipso odorlico recipiebant redditus dicti mansi silicet duas mar(chas) 
annuatim ad usum curie vel parum plus vel minus. interrogatus 
quot anni sunt quod dictus syvridus tenuit ipsum mansum respon-
dit .xx. et plures. 

 malfatus condam fruti de preseriano iuratus super suprascripto 
capitulo dicere veritatem, respondit quod ipse est massarius odor-
lici filii olim syvridi et vidit plures quodd pichinus, qui morabatur 
super ipso manso in capitulo nominato, portabat affictus de super 
ipso manso ad domum dicti syvridi una cum ipso teste et carrigia et 
angarias faciebat tanquam massarius ipsius syvridi et post mortem 
dicti syvridi portabantur odorlico eius filio in Budrium ubi mora-
batur per Çanem qui super ipso manso moratur.

Georgius olim martini de preseriano massarius odorlici de Bu-
drio iuratus dicere veritatem dixit quod a triginta annis citra quo-
rum habet memoriame syvridus de mançano habuit affictus mansi 
in capitulo nominati et post eius obitum mater odorlici filii dic-
ti syvridi habuit dictos affictus et postea ipse odorlicus usque ad 
annum presentem. interrogatus qualiter sciebat predicta respondit 
quod pichinus qui super ipso manso morabatur solvebat affictus 
dicti mansi et faciebat carratica ipsi syvrido et post eius obitum uxo-
ri et filio sicut ipse testis et alii eius massarii.